
HAU P T G R U P P E 4

16

17
,

@

"-'

'6'@@GJ
@,~ ~)

.. ~
~G)~~

VORDERACHSE

LENKUNG

9'~f

10-@

8-9
11~@

12-@

~-3t
~-31

0::::3

, @-34

42
41

43

40

45 44

48 46
49 46

I I) I 44~ 45
47

50

Bildtafel A23

I Nochtro,g 8
t ,'l!. ..,. ". ..,

Ijj:~~.#(~,

3
41

') 36 ~7
3908 '

35

Typ 3

Vorderradaufhängung

2

0-7

J4

,.
, I.

«

@-26
~-25

{1- 24

8

:;,

15 14

GJ@

42

:!'

.,.'

tr"

'4 - 6,

www.ty
p3

.in
fo



Bi Idtafe I A23' Typ 3
'\

4 - 7
Nachtrag '3

- ---- -- --- ---- ....

- - - --- -- -
-,-

I
I

HAUPTGRUPPE 4 VORDERACHSE

LENKUNG
Bild Ersatztei le-Nr. Benennung Stück Typ und Modell

VORDERRADAUFHÄNGUNG

311 405 105 A Traghebel oben links

ab Fg.-Nr. 315000001

(1) 311 405 105 B Traghebel oben links .. 1

bis Fg.-Nr. 483592
mitverwenden:

311 401 317 bzw. 311 401 317 A und

311 405 129 A . I

(1) 311 405 106 A Traghebel oben rechts

ab Fg.-Nr. 315000001 -
(1) 311405106 B Traghebel oben rechts 1

.
bis Fg.-Nr. 483592
mitverwenden:

311 401 317 bzw. 311 401 317 A und

311 405 129 A

(2) 311 405 129 Dichtring 2

für Traghebel oben

bis Fg.-Nr. 483592
2 311 405 129 A Dichtring 2

für Traghebel oben

ab Fg.-Nr. 315 000001
3 311 405 141 Verschlußscheibe

in Traghebel oben links

ab Fg.-Nr. 315067000
4 311 405 151 C Traghebel unten links

mitverwenden:

bis Fg.-Nr. 127587
311 401 303 bzw. 311 401 303 A

zusätzlich bis Fg.-Nr. 483592
131 405 129

zusätzlich bis Fg.-Nr. 315206671
311 401 205 A

(4) 311 405 152 C Traghebel unten rechts
mitverwenden:

bis Fg.-Nr. 127587
311 401 303 bzw. 311 401 303 A

zusätzlich bis Fg.-Nr. 483-592
131 405 129

zusätzlich bis Fg.-Nr. 315206671
311 401 205 A

5 111 405 175 A Bolzen unten für Stoßdämpfer X

(Übermaß)
0 N l? 825 1 Zvl inderkerbstift 4 x 25 X

1

www.ty
p3

.in
fo



Bi Idtafe I A23 Typ 3 4-8
N" ( "',Q y 10

",,,-~,".~
~; ~t;:.;"I',

(7) 311 405 179 Dichtring 56 mm0 2

für Traghebel unten

bi5 Fg.-Nr. 127587
(7) 311 405 179 A Dichtring 59 mm0 2

für Traghebel u;'ten

ab Fg.-Nr. 127 588 bis 483 592
7 131 405 129 .Dichtring 2

für Traghebel unten

ab Fg.-Nr. 315000001

8 311 405 185 Anschlag für Achsschenkel, 2

9 N 10 247 3 Sechskantschraube M8 x 35 2

10 N 11 670 1 Sche ibe 8, 1 2

11 N 12 008 2 Federring 'B 8 2

12 N 11 008 8 Sechskantmutter M8 2

13 311 405 311 D Achsschenkel links 1

ab Fg. -Nr. 312 2000 001
14 311 405 311 E Achsschenkel links

bis Fg.-Nr. 315220883
mitverwenden:

311 405 625 A/641 B

zusätzlich bis Fg.-Nr. 315067550
311 405 643

(13) 311 405 311 F Achsschenkel links

ab Fg.-Nr. 316000001 bis 311 2500000
mitverwenden:

ab Fg.-Nr. 316000001 bis, 318 198212
311 405 625 A/641 B

(13) 311 405312 D Achsschenkel rechts

ab Fg. -Nr. 3122000001

(14) 311405312E Achsschenkel rechts

I bis Fg. -Nr. 315220883
I mitverwenden:

t
311 405 625 A/641 B

zusätzl ich bi's Fg.-Nr.315 067 550
311 405 643

(13) 311405312 F Achsschenkel rechts

ab Fg. -Nr. 316000001 bis 311 2500000
mitverwenden:

ab Fg.-Nr. 316000001 bis 318 198212
311 405 625 A/641 B

15 311 405 313 Dichtung für Achsschenkel 2

bi s Fg.-Nr. 315 220 883
I (16) 311 405 321 Sech skantschraube M 8 x 40 41

I
für T rag- und Führungsgelenk

bis Fg.-Nr. 273513I,
(17) N. 12 009 1 Federring A 8 4

www.ty
p3

.in
fo



-------- - -- -- - - - - - - - - - - --------,,- - - - - - - - -

16 311 405 321 A Sechskantschraube M 10 x 40 4

für Trag- und Führungsgelenk

ab Fg.-Nr. 273514
17 N120112 Federring A 10 4

18 311 405 325 A - Spurstangenhebellinks 1
mitverwenden:

bis Fg.-Nr. 317500000
311 415 811 C/N 11 2122

(18) 311 405 326 A Spurstangenhebel rechts 1
mitverwenden:

bis Fg.-Nr. 317500000
311 415812 C/N 11 212-2

(20) 311 405341 Sechskantschraube M 10 x 1 x 62 2

bis Fg.-Nr. 315 220 883
19 311 405 343 Sechskantschraube M 10 x 1 x 52 2

(20) 311 405 343 A Sechskantschraube M 10 x 1 x 38 2

ab Fg.-Nr. 316000001 bis 311 2500000
20 311 405 343 B Sechskantschraube M 10 x 1 x 42 2

r
ab Fg. -Nr. 3122000001

21 N121101 Sicherungs scheibe A 10,5 4

22 N120102 Federring B 10 4

23 N 11 137 1 SechskantmutterM 10 x 1 4
24 N185151 Druckschmierkopf A 6 4

für Trag- und Führungsgelenk

bis Fg.-Nr. 167880
25 N121151 Sicherungsscheibe A 19 4

für Trag- und Führungsgelenk

bis Fg.-Nr. 167880
26 N 11 165 3 Sechskantmutter M 18 x 1, 5 4

. für Trag- und Führungsgelenk

bis Fg.-Nr. 167880
(27) 311 405 361 A Führungsgelenk 2

bis Fg.-Nr. 273513
27 3i 1 405 361 B Führungsgelenk 2

ab Fg.-Nr. 273514

(28) 311 405371 A Traggelenk 2

bis Fg.-Nr. 273513
28 311 405 371 C Traggelenk 2

ab Fg.-Nr. 273514
29 N 12 240 1 Feders ehe ibe B 20 4

ab Fg.-Nr. 167881
30 N 11 166 1 Sechskantmutter M 20 x 1,5 4

ab Fg.-Nr. 167881
(31) 311 405 375 Schuhkappe 2 I

für Traggelenk 311 405 371 ,

bis Fg.-Nr. 167880
31 311 405 375 A Sehutzkappe 2

I

für Traggelenk 311 ::tOS 371 A/C

f
.. I

Bildrofel A23 Typ 3 4 - 9
,

Nad,trag 8

J
I

www.ty
p3

.in
fo



---

Bi'rj:afel A23 Ty p 3

,Nachtrag 8

--, .,

4 - 10

(32) 311 405 377 Schutzkappe 2

für Führungsgelenk

bis Fg.-Nr. 167880
32 311 405 377 A Schutzkappe 2

für Führungsgelenk 311 405361 AlB
33 311 405 381 Verschi ußstopfen 4

für Trag- und Führungsgelenk
34 311 405 387 A Spannring 4

für Schutzkappe 311 405 375 A/377 A

(35) 311 405 583 A Bremsscheibe 2.
ab Fg.-Nr. 316000001 bis 311 2500000

35 411 407075 Bremsscheibe . 2

ab Fg.-Nr. 3122000001

(35) 361 405075 Bremsscheibe 2 M594

ab Fg.-Nr. 3622000001

(36) 311 405 595 A Abdeckblech für Bremsscheibe 2

ab Fg.-Nr. 316000001 bis 311 2500000
36 311 407 165 A Abdeckblech links für Bremsscheibe

ab Fg.-Nr. 3122000001

(36) 311407166 A Abdeckblech rechts für Bremsscheibe

ab Fg. -Nr. 312 2000001
37 311 405 597 Pfropfen für Abdeckblech 4

bis Fg. -Nr. 311 2500000

(38) N 12 006 2 Federring B 6 2

bis Fg.-Nr. 317 117 143
38 N 12013 1 Federring B 7 2

ab Fg.-Nr. 317 117 144

(39) N 10 216 8 Sechskantschraube M6 x 18 2

bis Fg.-Nr. 317 117 143
39 N 10 226 1 Sechska ntschra ube M7 x 10 2

ab Fg.-Nr. 317 177 144
(40) 311 405 615 Bremstrommel vorn 2

bis Fg.-Nr. 221974
40 311405615B Bremstrommel vorn 2

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 315 220883 :I
mitverwenden:

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 315067550
311 405 641 A

(41) ':'311 405 625 Vorderradlager innen 2

bis Fg.-Nr. 318 189212
41 ':' 311 405625 A Vorderrad lager innen 2

ab Fg.-Nr. 318 1892-13
(42) '::'311405641 Dichtring / 2

FF./

/

für Vorderradlager

bis Fg.-Nr. 315067550

(42) '::311 405641 A Dichtring 2

für Vorderrad lager

ab Fg.-Nr. 315067551 bis 318 189212

www.ty
p3

.in
fo



Bi I,hafe I A23 Typ 3 4 - 11

Nachtrag 8

"

42 ':'311 405641 B Dichtring 2

für Vorderrad lager

ab Fg.-Nr. 318 189213
43 311 405643 Ausg le ichring 2

für Bremstrommel

bis Fg. -Nr. 315067550
44 ':' 311 405 645 Vorderradlager außen 2

45 ':'311 405661 Druckscheibe 2

für Vorderrad lager

(46) N 11 164 2 Sechskantmutter M 16 x 1,5 2

für Achsschenkel

bis Fg.-Nr. 315220883
46 N 11 164 3 Sech skantmutter M 16 xl, 5 2

Linksgewinde für Achsschenkel
bis Fg.-Nr. 315220883

47 131 405 669 Klemmutter mit Zyl inder kopf sc hraube

für Radlagereinstellung links

ab Fg.-Nr. 316000001

(47) 131405670 Klemmutter mit Zyl inderkopfschraube

für Radlagereinstellung rechts

ab Fg.-Nr. 316000001
48 311405681 Sicherungsb lech für Sec hskantmutter 2

bis Fg.-Nr. 315220883
49 311 405691 Nabendeckel links

bis Fg.-Nr. 315 220 883
50 131 405 691 Nabendeckel 2

ab Fg.-Nr: 316000001

mitverwenden: 311 405 381

(49) 311 405692 Nabendeckel rechts
,,;J

bis Fg.-Nr. 315220883

www.ty
p3

.in
fo




